

## وزیر کشور شهرداران تبریز و ملارد را منصوب کرد

وزیر کشور در احکامی جداگانه شهرداران پیشنهادی شوراهای اسلامی تبریز و ملارد را منصوب کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در متن احکام جداگانه وزیر کشور که برای انتصاب شهرداران تبریز و ملارد آمده است: در اجرای صدر تبصره ۳ ذیل بند ۱ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵-۳-۱ و اصلاحات بعدی آن و بر اساس پیشنهاد شوراهای اسلامی، عباس رنجبر و محمد بهمنی به ترتیب شهرداران تبریز و ملارد شدند. در ادامه این احکام آمده است: با عنایت به منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و مفاد بیانیه گام دوم انقلاب، شایسته است با انتخاب مدیران متعهد و کارآمد و برنامه ریزی دقیق، اهداف و سیاست‌های ذیل را محقق کنید: پایبندی به اصول و ضوابط معماری اسلامی - ایرانی و گسترش نمادهای دین و اخلاق، هویت بخشی به سیما و منظر شهرها و استحکام بناها، رعایت ملاک های امانت، دینداری، کفایت و کارآمدی، شفافیت فرایندها و شناخت گلوگاه‌های فساد خیز و مبارزه جدی با عوامل آن، تسهیل، تسریع و انضباط در خدمت رسانی به شهروندان و پوشش فراگیر خدمات شهری. این شهرداران در حکم وزیر کشور همچنین به رعایت توزیع عادلانه خدمات، امکانات و نگاه عدالت گستر به افشار محروم و آسیب پذیر با رویکرد محله محوری توجه اساسی به ظرفیت جوانان و رسیدگی ویژه به امور بانوان، ایثارگران، سالمندان و معلولان، اهتمام جدی و مسئولانه به توسعه پایدار و حفظ محیط زیست و ارتقا فضای سبز شهری، افزایش نشاط و فضیلت های معنوی، فرهنگی و اجتماعی، توجه ویژه به آبادانی مراکز فرهنگی و مذهبی و ترویج هنارهای اسلامی، تکریم و حسن سلوک با مردم و جلب اعتماد عمومی، جلب مشارکت های مردمی و نوآوری و خلاقیت در ارائه خدمات، همکاری متقابل با مسولان ملی و محلی. به منظور تقویت مدیریت شهری کارآمد، موظف شدند.

### معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور:

## مبارزه با فساد نیازمند اقدام عملی و به میدان آمدن مسوولان و مدیران است

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور، مبارزه با فساد را از اولویتهای دولت و وزارت کشور دانست و گفت: مبارزه با فساد مستلزم اقدام عملی و به میدان آمدن مسوولان و مدیران است.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، ابوطالب شفتت در نشست بررسی اجرای قانون نظام سلامت اداری و مبارزه با فساد با اشاره به اینکه مساله مبارزه با فساد از جمله تاکیدات همیشگی در نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: واقعیت امر آن است که مبارزه با فساد مستلزم اقدام عملی و به میدان آمدن مسوولان و مدیران است. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور با اشاره به رویکرد جدی دولت سیزدهم برای مقابله با فساد، خاطر نشان کرد: متناسب با سیاست‌های کلی دولت مردمی، وزارت کشور هم به سهم خود به عنوان دستگاه حاکمیتی و فرابخشی در تلاش برای مبارزه با فساد در سطوح مختلف مدیریتی است.

شفتت در این باره به نقش مهم و خطیر دو مرکز حراست و مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی اشاره کرد و گفت: این دو مرکز پیشرو در مقابله و شناسایی گلوگاههای اصلی فساد هستند که باید با هوشمندی عمل کنند.

وی همچنین به استفاده از نظرات تخصصی کارشناسان و متخصصان هم اشاره کرد و گفت: باید موثرترین روش و مند در مبارزه با فساد به کار گرفته شود.

در این نشست همچنین گزاره شد کارگروهی بومی در وزارت کشور در حوزه مبارزه با فساد شکل گرفته و این کارگروه در تعامل با کارگروه مرکز مبارزه با مفاسد اداری و اقتصادی ریاست جمهوری نسبت به شناسایی گلوگاههای فساد اقدام مشترک کند.

این نشست با حضور محمد ابراهیم شوشتری مشاور وزیر و رییس مرکز حراست، علی طالبی رییس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی، امیر شجاعان رییس مرکز توسعه دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات و آمار، رضا همامیون فر مدیرکل دفتر اقتصادی و علی خلیلی مدیرکل دفتر تشکیلات و بهبود روش‌ها در محل وزارت کشور برگزار شد.

## رئیس سازمان انرژی اتمی ایران وارد مسکو شد

محمد اسلامی معاون رییس جمهوری و رییس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران صبح امروز سه شنبه در سفری رسمی وارد مسکو شد.

به گزارش ایرنا از مسکو، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران به منظور دیدار و گفت و گو با همتای روسی خود، الکسی لیخاچف، رئیس شرکت دولتی روس اتم، روز سه شنبه وارد مسکو شد و مورد استقبال کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو، اعضای سفارت و مسئولین شرکت دولتی روس اتم قرار گرفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سفر به مسکو، آخرین تحولات و همکاری های سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت دولتی روس اتم را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار خواهد داد.

### در روز هفتم مهر ۱۳۵۹ وقتی که دشمن

یعنی به پالایشگاه آبادان حمله هوایی کرد آتش نشانان منطقه و شهرهای اطراف برای مهار آتش به پالایشگاه رفتند که در حین عملیات اطافی حریق، مجددا هواپیماهای دشمن اقدام به بمباران پالایشگاه کرده و تعداد زیادی از آتش نشانان به درجه شهادت نائل گشتند.

طرح تعیین روز آتش نشانی و ایمنی در سال ۷۹ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور تأیید شد که با هدف ترویج ایمنی و پیشگیری از حوادث و یادآوری از خود گذشتگی های آتش نشانان نامگذاری شده است.

اولین ایستگاه آتش نشانی ایران در شهر تبریز در سال ۱۲۲۱ شمسی ساخته شد و وجود برج تاریخی آتش نشانی موسوم به "یانقین" در شهر اولین بار گواهی بر این ادعاست. طبق استانداردهای جهانی به ازای هر ۵۰ هزار نفر جمعیت شهری باید یک ایستگاه آتش نشانی وجود داشته باشد که با این وضعیت، شمار زیادی از شهرهای کشور از جمله شهرهای بزرگ کشور تا رسیدن به این الگو، فاصله دارند!

### مسافران با مشاهده برج یانقین چند

دقیق شهر تبریز را شناسایی می کردند برج آتش نشانی تبریز یا همان یانقین اولین برج آتش نشانی ایران است که به همراه نخستین تأسیسات آتش نشانی ایران با تأسیس اولین بلدیه یا شهرداری کشور در تبریز به وجود آمد و قدمت آن به اواخر دوره قاجار می رسد.

کاربرد این برج به این صورت بود که بیش از صد سال پیش که هنوز ساختمان‌ها به این قد و قامت نبودند و دید کاملی بر روی شهر وجود داشت آتش نشان‌ها از اتاق بالای این برج نظاره‌گر شهر می‌شدند تا در صورت مشاهده آتش، زنگ برنزی بزرگ این برج را به صدا می‌آوردند. مأموران آتش‌نشانی تبریز هم که در آن زمان جزو مهم‌ترین آتش‌نشان‌های جهان بودند بلافاصله پس از شنیدن صدای زنگ، با بشکه‌هایی بر روی گاری به محل آتش سوزی عازم می‌شدند و با هر کرون آب از انبارهای همسایه اقدام به اطفا حریق می‌کردند.

اکنون تعداد ایستگاه‌های آتش نشانی کشور به

## رییس جمهوری مهار تورم را مساله مهم و اولویت دولت دانست و از بانک مرکزی خواست تا سیاست‌های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در راستای کنترل تورم، بانک مرکزی را موظف کرد سیاست‌های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند.

رییس جمهوری ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه موظف است بودجه سال ۱۴۰۱ را با تأکید بر اصلاح ساختار و حذف هزینه‌های غیرضرور بودجه تدوین کند.

آیت الله ریسی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل در اولویت سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت

## رییس جمهور:

# بانک مرکزی سیاست‌های پولی را متناسب با کنترل تورم پیگیری کند



### رییس اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش:

## ۱۲ هزار کادر درمان نیروی زمینی ارتش برای مبارزه با کرونا فعالیت می‌کنند



رییس اداره بهداشت و اسامد و درمان نیروی زمینی ارتش از فعالیت بیش از ۱۲ هزار کادر درمان این نیرو در مقابله با کرونا خبر داد و گفت: در این مدت ۱۰ نفر از مدافعان سلامت نیروی زمینی ارتش به شهادت رسیدند.

سرتیپ دوم دکتر بهزاد مودنی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: کادر بهداشت و درمان ارتش جمهوری اسلامی ایران با تجربه ۸ سال دفاع مقدس و اقدامات به‌روز و به‌هنگامی که در عملیات‌های آقندی و پدافندی در این ایام انجام داد، موفق شد با احداث ۹ بیمارستان صحرایی در اقصی نقاط مرزی جنوب، شمال و شمال غرب کشور، اقدامات موثری را در مقابله با کرونا رقم بزند.

وی به فعالیت‌های بخش درمان و آموزش پزشکی نیروی زمینی ارتش در زمان دفاع مقدس اشاره کرد و با یادآوری این که این نیرو نخستین بیمارستان را در زمان دفاع مقدس احداث کرد، بیان کرد: بیمارستان کانکسی سینتا در کارخانه نورد اهواز در سال ۶۰ و به دنبال آن بیمارستان‌های چادری شهباز در چنانسه، شهید مخبری در سال ۶۲ در چنانسه، یادگان حمید در سال ۶۲، صحرایی حسینیه در جاده خرمشهر - آبادان، صحرایی ۵۲۸ سومار در منطقه سومار، صحرایی نفت شهر در سال ۶۳، صحرایی کولان در شمال غرب کشور و صحرایی کلاشین در سال ۶۴ در آشنویه از جمله اقدامات نیروی زمینی ارتش در دوران دفاع مقدس بود.

رییس اداره بهداشت اسامد درمان و آموزش پزشکی نیروی زمینی ارتش با یادآوری این که این نیرو در ۹ بیمارستان در زمان دفاع مقدس ۱۴۵ شهید تقدیم جامعه پزشکی کشور کرد، افزود: از این تعداد شهید، ۷۴ نفر شهدای کادر و ۷۱ نفر، از شهدای وظیفه بودند که از این عزیزان ۱۶ نفر پزشک، ۱۱ نفر مقفودالان و حدود هزار و ۵۳۶ نفر جانباز تقدیم ایران اسلامی شد.

سرتیپ مودنی اضافه کرد: از ۱۹۰ هزار شهیدی که در دوران دفاع مقدس با پاسداری از آب و

### پاسخ و ابط عمومی ریاست جمهوری به یک روزنامه:

## شکایت از رسانه‌ها در دستور کار نیست، بنای تعامل داریم

اطلاق عنوان «دولت رئیسی» به عنوان مرجع شکایت چنانکه در تیتیر آن روزنامه محترم ادعا شده، نسبتی ناروا و غیرمنصفانه است.

دو- سیاست مبنایی دولت مردمی، چنانچه بارها از سوی رئیس‌جمهور محترم و سایر مسئولان ارشد دولت عنوان شده، تعامل حداکثری با رسانه‌ها، تلاش برای بهره‌گیری از ظرفیت نظارتی آنها و ایجاد فضای مفاهمه با اصحاب رسانه است. در همین مسیر و در راستای عمل به وعده‌های آیت‌الله رئیسی، رئیس امور دعاوی و قراردادهای نهاد ریاست‌جمهوری، ۲۹ شهریورماه امسال، در مکاتبات جداگانه‌ای، با دادستان کل کشور، ریاست دادگاههای عمومی و انقلاب تهران و ریاست محاکم تجدید نظر، از همه شکایت‌های مطرحه از سوی این نهاد علیه رسانه‌ها اعلام گذشت کرد و خبر این موضوع نیز در رسانه‌ها منعکس گردید.

سه- تعامل با رسانه‌ها، زمینه‌سازی برای طرح آزادانه انتقادات به معنای کنار گذاشتن قوانین نیست. دولت با نگاهی باز و مسامحه در تفسیر مصادیق، از همه انتقادات رسانه‌ای - فارغ از لحن و نشانگاه نقدها- استقبال می‌کند اما در خصوص عناوینی که در قوانین کشور جرم‌انگاری شده، مینا را متن قوانین می‌داند.

چهار- دولت و مشخصاً دفتر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، دست یاری به سوی همه رسانه‌های کشور و عزیزان تلاشگر در عرصه اطلاع‌رسانی دراز کرده است و امید دارد از ظرفیت‌های ممتاز آنها برای گزارشگری صادقانه آنچه در جامعه جریان دارد و همچنین نظارت بر عملکرد دستگاه اجرایی بهره ببرد. بدیهی است رعایت دقیق قوانین و مقررات و اخلاق حرفه‌ای و مصالح عمومی و منافع ملی کشور وظیفه همگانی است و از جامعه‌دفاثر کشور انتظار دارد این موازین را رعایت کنند و دیگران را هم به رعایت آن تشویق نمایند. نتیجه: شکایت مذکور و مطرحه در آن روزنامه ربطی به دولت کنونی ندارد و نسبت دادن آن شکایت به دولت سیزدهم دور از انصاف و عدالت بوده و انتخاب تیتیر روزنامه مذکور خطایی دیگر محسوب می‌شود.

با احترام  
روابط عمومی ریاست‌جمهوری"



## روابط عمومی ریاست‌جمهوری در پاسخ به یکی از روزنامه‌ها مبنی بر شکایت دولت سیزدهم از نشریه مورد نظر، اعلام کرد: شکایت از رسانه‌ها در دستور کار نیست و سیاست مبنایی دولت مردمی، تعامل حداکثری با رسانه‌ها و ایجاد فضای مفاهمه با اصحاب رسانه است.

به گزارش ایرنا، در پی درج مطلبی در روزنامه آفتاب یزد در روز سوم مهرماه جاری و ادعای اعلام شکایت دولت سیزدهم از نشریه مورد نظر، روابط عمومی ریاست‌جمهوری با هدف تیسور افکار عمومی، اطلاعیه‌ای صادر و توضیحاتی درباره این مسئله ارائه کرد. متن کامل این اطلاعیه به شرح ذیل است.

بسم‌الله الرحمن الرحیم

در پی درج مطلبی در قالب تیتیر یک روزنامه آفتاب یزد در تاریخ سوم مهرماه ۱۴۰۰، که حاوی نسبتی ناروا و غیرمنصفانه به دولت سیزدهم است، موارد ذیل به استحضار افکار عمومی می‌رسد:

یک- شکایت مورد اشاره علیه روزنامه آفتاب یزد، چنانکه در متن خبر مندرج در این نشریه نیز به آن اذعان شده، در نوزدهم مردادماه، یعنی چهار روز بعد از تحلیف، رئیس‌جمهور دولت سیزدهم اعلام شده است. همانطور که می‌دانید در آن زمان هنوز اعضای دولت جدید به مجلس معرفی نشده و مدیران ارشد دولت سیزدهم در وزارتخانه‌ها و سازمانها مستقر نگردیده و مدیران دولت پیشین، اداره امور را به عهده داشتند. مضافاً اینکه آن شکایت از سوی یکی از سازمان‌های زیرمجموعه یکی از وزارتخانه‌ها مطرح گردیده است. حال چگونه آن جریده محترم رفتار یک مدیر زیرمجموعه یکی از وزارتخانه‌ها را شکایت دولت جدید تلقی نموده است! بدیهی است

## «عصر آزادی» از تلاش آتش نشانان کشور به مناسبت روز آتش نشانی گزارش می‌دهد؛

# برج یانقین برگ زرین تاریخ اطفائیه ایران

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



نخواهد شد و تمام تلاشمان این است که به جاهای دیگر سرایت نکند چرا که اولویت ما نجات انسانهاست و اگر جایی فردی مجبوس نیست مجاز نیستیم به هر قیمتی وارد محل شویم. وی افزود: قضاوت در مورد کار ما زیاد است و هر تیم حرفه‌ای و مجهز دیگری از یک کشور پیشرفته هم بیاید باز هم همین کار را می‌کنند زیرا مبتد و تجهیزات ما همان متد و تجهیزات روز دنیاست لذا ششیرین ترین قسمت کار ما همین است که بتوانیم جان یا مال کسی را نجات دهیم که ضرر کمتری ببینند! گمانی اضافه کرد: می‌گویند سه چیز است که یک آتش نشان هرگز در زندگی اش فراموش نمی‌کند؛ اولین باری که یک نفر را از

به صدا در می‌آمد که آموزش عمومی و پیشگیری از حوادث، یکی از اهداف اساسی سازمان های آتش نشانی در روزهای کرونایی بود. زهرا صدقی ادامه داد: با توجه به سختی کار و غیرمنتظره بودن حوادث، بی‌شک این حرفه از عرصه‌های خاص مشاغل مهم و در عین حال سخت و مخاطره آمیز است و آتش نشانان با هدف نجات جان و مال انسان‌ها از حوادث و رویدادها از جان خود گذشته و با دلوری و رشادت می‌کوشند تا امید و شادی را برای آسیب‌دیدگان بر ارمان آورند.

وی با اشاره به اینکه کار آتش‌نشانان ساعت خاصی ندارد افزود: آتش‌نشانان افرادی هستند که به صورت شبانه روزی برای حفظ ایمنی شهروندان در شهرها و روستاها تمام تلاش خود را به کار گرفته و بر همین اساس برنامه‌ریزی‌ها و مأموریت های مختلفی در این راستا صورت می‌پذیرد لذا آتش نشانی عشقی است که روحیه ایثار و از خود گذشتگی را در افراد متبلور می‌سازد و بر همین اساس هر آتش‌نشان را می‌توان مدافعان ایمنی دانست که در نقطه به نقطه شهر فعال هستند.

صدی اضافه کرد: آتش‌نشانان مهربان ترین آشنایی هستند که به یاری امیدهایی می‌شتابند که تا خاکستر شدن، زمانی زیادی فاصله ندارند و هیچ چیز برایشان مهم‌تر از جان و مال مردم نیست، آنها افراد مخلص و بی‌ریایی هستند که برای خدمت به هم نوع خود به آب و آتش می‌زنند و بدون هیچ چشم داشتی در سخت‌ترین لحظات زندگی افراد حضور پررنگ دارند.

### شهروندان سهل انگار به طور ناخوسته

بار بزرگی بر دوش آتش نشانان می‌گذارند با توجه به مصوبه اخیر مجلس در مورد مشمولیت آتش نشانی در زمره مشاغل سخت و زیان آور، هر ۵۰ هزار نفر جمعیت باید حداقل یک ایستگاه آتش نشانی در شهرها داشته باشند لذا در حال حاضر به ۲۵۰ ایستگاه دیگر آتش نشانی نیاز است که ساخت آن باید در دستور کار دولت و شهرداری‌ها قرار گیرد.

طبق نظر کارشناسان این حوزه، حدود ۴۵۰ ایستگاه آتش نشانی نیز غیراستاندارد و غیر مقاوم هستند که این موضوع سبب می‌گردد تا تجهیزات آتش نشانی در فضاهای غیرمقاوم استقرار یافته و

## یک کارشناس

### خدمات ایمنی:

### آتش نشانان مهربان

### ترین آشنایی هستند

### که به یاری امیدهایی

### می‌شتابند، که تا

### خاکستر شدن، زمانی

### زیادی فاصله ندارند!

در صورت بروز حادثه خود ایستگاه‌ها هم نیز دچار مشکل گردد.

علیرغم اینکه ۴۵۰۰ دستگاه انواع خودروی آتش نشانی با توان عملیاتی برای اعزام در سه تا پنج دقیقه پس از اعلام حادثه در شهرهای کشور وجود دارد اما در حال حاضر بیش از یک هزار دستگاه خودروی آتش نشانی استاندارد و به همان نسبت تجهیزات تخصصی آتش نشانی مورد احتیاج شهرداری های کشور است که باید برای تحقق و یا حداقل رسیدن به استانداردهای جهانی تلاش مضاعفی از سوی مسئولان متولی انجام گیرد!

واقعیت این است که در این سال‌ها انگونه که شایسته است به وجود آتش نشانان بها داده نشده و شاید اگر حوادث دلخراشی همچون پاساز پلاسکو تهران، جنگل های آتش‌سوزی‌ها، تصادفات، محل ریزش آوار و مجبوس شدن انسان‌ها و حیوانات در محل‌های مختلف است.

شهروندانی که اصول ایمنی را رعایت نمی‌کنند ناخوسته باری بر دوش آتش‌نشانان می‌گذارند که ممکن است به قیمت جان آنان تمام شود اما آتش نشانان با هدف نجات جان و مال انسان‌ها از حوادث و رویدادها، از جان خود گذشته و با رشادت می‌کوشند تا امید و شادی را برای آسیب دیدگان به ارمان آورند لذا عمل به این رسالت خطیر، جسمی توانا و آزروده می‌خواهد.